Следственное управление Следственного комитета
Российской Федерации по Курской области информирует об
изменении организационно-штатной структуры и юрисдикции
следственных органов, а также о кадровых назначениях

В соответствии с Приказом Председателя Следственного комитета Российской Федерации №
57-кш от 15.11.2016, который вступает в силу 24 января 2017 года, в следственном управлении
Следственного комитета Российской Федерации по Курской области упраздняется отдел по
расследованию особо важных дел и создаются два новых: первый отдел по расследованию
особо важных дел (о преступлениях против личности и общественной безопасности) и второй
отдел по расследованию особо важных дел (о преступлениях против государственной власти и
в сфере экономики).

Упраздняется следственный отдел по Сеймскому административному округу города Курска и
создается Сеймский межрайонный следственный отдел с юрисдикцией на территории

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Курской области

                                               1 / 2

Железнодорожного и Сеймского административных округов города Курска.

Упраздняется Обоянский межрайонный следственный отдел, а юрисдикция на территории
Обоянского района переходит в Суджанский межрайонный следственный отдел.

Упраздняется Льговский межрайонный следственный отдел, а юрисдикция на территории
Льговского и Конышевского района переходит в Курчатовский межрайонный следственный
отдел.

Железнодорожный межрайонный следственный отдел переименовывается в Курский
межрайонный следственный отдел с юрисдикцией на территории Курского, Медвенского и
Октябрьского районов области.

В соответствии с Приказом Следственного комитета Российской Федерации № 7-кт от
20.01.2017 руководителем Золотухинского межрайонного следственного отдела назначен
майор юстиции Боев С.В., руководителем Курского межрайонного следственного отдела -
полковник юстиции Гололобов А.Н., руководителем Сеймского межрайонного следственного
отдела – подполковник юстиции Зубарев А.В., руководителем следственного отдела по
Центральному административному округу города Курск – подполковник юстиции Новиков
О.В.

24 Января 2017

  Адрес страницы: https://kursk.sledcom.ru/news/item/1095906

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2024 Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Курской области

                                               2 / 2

https://kursk.sledcom.ru/news/item/1095906
http://www.tcpdf.org